COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

REQUERIMENTO Nº         /2004.
(Do SR. RONALDO VASCONCELLOS)

Requer que a Audiência Pública com o

Presidente da Caixa Econômica Federal –

Jorge Eduardo Levi Mattoso – seja

realizada em conjunto com a Comissão de

Trabalho, Administração e Serviço Público.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Vimos requerer, com base nos termos regimentais, que a Audiência Pública

convidando o Presidente da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CEF) – Jorge

Eduardo Levi Mattoso - aprovado por esta Comissão no dia 31 de março de 2004,

seja realizada em conjunto com a Comissão de Trabalho, Administração e Serviço

Público (CTASP) em data a ser confirmada.

JUSTIFICAÇÃO

O Presidente da Caixa Econômica Federal (CEF), Sr. Jorge Eduardo Levi Mattoso,

foi solicitado para comparecer a esta Casa na Comissões de Segurança Pública e

Combate ao Crime Organizado (CSPCCO) e na Comissão de Trabalho,

Administração e Serviço Público (CTASP) para prestar esclarecimentos aos

ilustres parlamentares sobre o envolvimento CEF em negociações indevidas. Por

isso venho solicitar que a Audiência Pública seja realizada em conjunto pelas

Comissões.

Sala de Comissões, 14 de abril de 2004.

RONALDO VASCONCELLOS
(PTB-MG)